

**Protokół nr 62/VIII/2023
z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków
w dniu 21 czerwca 2023 r.**

- I. Obrady prowadziła przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska.
- II. W posiedzeniu uczestniczyło jedenaścioro członków Komisji, co stanowi kworum niezbędne do opiniowania spraw przewidzianych w porządku posiedzenia (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).
- III. W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście.
- IV. Porządek posiedzenia:
 1. Raport o stanie miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1795-1).
 2. Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin (druk nr 1815-1).
 3. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1828-1).
 4. Zapoznanie się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2022 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1826-1).
 5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk nr 1816-1).
 6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1817-1).
 7. Propozycja podziału środków finansowych w kwocie 400 000 zł zaplanowanych w budżecie Miasta Lublin na 2023 rok na udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze miasta Lublin (pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin z dnia 02.05.2023 r., znak: MKZ-IN-I.4125.6.2023).
 8. Założenia nowej Strategii Kultury Lublin 2030.
 9. Sprawy wniesione.

Przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska otworzyła obrady, przywitała radnych oraz gości i przedstawiła porządek posiedzenia, który Komisja zaakceptowała.

Ad.1. Raport o stanie miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1795-1).

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała raport pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. raport (w głosowaniu: „za” 8 głosów, „przeciw” 1 głos, „wstrzymujący się” 0 głosów).

Ad.2. Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin (druk nr 1815-1).

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. raport (w głosowaniu: „za” 9 głosów, „przeciw” 1 głos, „wstrzymujący się” 0 głosów).

Ad.3. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1828-1).

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. raport (w głosowaniu: „za” 9 głosów, „przeciw” 1 głos, „wstrzymujący się” 0 głosów).

Ad.4. Zapoznanie się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2022 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1826-1).

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji zaproponowała zapis w protokole, że Komisja zapoznała się z wyżej wymienionymi dokumentami.

Stanowisko Komisji:

Komisja zapoznała się z ww. dokumentami.

Ad.5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk nr 1816-1) z autopoprawką (druk nr 1816-2).

Radny Tomasz Pitucha zapytał z czego wynika zmniejszenie o 9,6 mln zł finansowania zadania własnego budowy budynków mieszkalnych w osiedlu Felin. **Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości, pan Mariusz Turczyn** wyjaśnił, że zmiana ta wynika ze zwiększenia dotacji przedmiotowej o kwotę 400 000 zł z przeznaczeniem na remonty budynków komunalnych i będących w posiadaniu gminy Lublin, remonty pustostanów zmniejszenia dotacji celowej na inwestycje o kwotę 11.000.000,00 zł (z tego: środki z Funduszu Dopłat – 9.600.000,00 zł, środki własne budżetu miasta – 1.400.000,00 zł) z przeznaczeniem na budowę budynków mieszkalnych w os. Felin w związku ze zmianą harmonogramu realizacji zadania i przesunięciem wydatków na lata następne. Ponadto dokonuje się zwiększenia łącznych kosztów finansowych zadania do wysokości 43.813.514 zł (w tym dofinansowanie z Funduszu Dopłat – 35.050.811 zł w ramach realizacji przez Bank Gospodarstwa Krajowego rządowego programu budownictwa komunalnego) w związku ze wzrostem wartości zadania po wprowadzeniu zmian projektowych dotyczących dźwigów osobowych w każdej klatce schodowej, zgodnie z wymogami Banku Gospodarstwa Krajowego. Wobec braku innych pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 9 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 1 głos).

Ad.6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1817-1).

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 8 głosów, „przeciw” 1 głos, „wstrzymujący się” 2 głosy).

Ad.7. Propozycja podziału środków finansowych w kwocie 400 000 zł zaplanowanych w budżecie Miasta Lublin na 2023 rok na udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze miasta Lublin (pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin z dnia 02.05.2023 r., znak: MKZ-IN-I.4125.6.2023).

Radny Zbigniew Jurkowski zaapelował o pozytywne zaopiniowanie propozycji podziału środków. Radny stwierdził, że zabytki są wizytówką miasta i magnesem przyciągającym turystów do Lublina. Wobec braku innych pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała propozycję podziału środków pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. propozycję podziału środków finansowych (w głosowaniu: „za” 11 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

Ad.8. Założenia nowej Strategii Kultury Lublin 2030.

Dyrektor Wydziału Kultury, pan Michał Karapuda przedstawił założenia nowej Strategii Kultury Lublin 2030 w oparciu o prezentację multimedialną. Kończąc wypowiedź dyrektor Michał Karapuda zaprosił radnych na najbliższe społeczne konsultacje w sprawie Strategii Kultury i Europejskiej Stolicy Kultury, które odbędą się już w piątek o godzinie 17:00 w Centrum Kultury. **Przewodnicząca Maja Zaborowska** złożyła na ręce dyrektora Michała Karapudy podziękowania dla wszystkich osób zaangażowanych w prace nad Strategią za rzetelne i profesjonalne podejście do tematu. **Radny Zbigniew Jurkowski** również wyraził wyrazy uznania zauważając, że Lublin staje się modny właśnie dzięki bogatej ofercie w dziedzinie kultury. **Radny Stanisław Brzozowski** stwierdził, że ciągle zbyt mało dzieje się na gruncie kultury amatorskiej. Zachęcił do większego wspierania tego typu zespołów, orkiestr, grup teatralnych. **Radny Stanisław Kieroński** zwrócił uwagę na niewielkie wsparcie kultury przez prywatnych sponsorów oraz przez państwo. Dyrektor Karapuda wyjaśnił, że sektor prywatny znalazł się w głębokim kryzysie, najpierw z powodu pandemii, a następnie z powodu wybuchu wojny w Ukrainie. Poza tym w Lublinie działa niewiele przedsiębiorstw mogących sobie na taki mecenat pozwolić. Z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego prowadzone są oczywiście rozmowy i pojawiają się nowe pomysły, jak choćby odpis 1% od podatku na kulturę, czy program 100+, czyli pieniądze, które rodzice mogliby przeznaczyć wyłącznie na bilet do teatru, bądź na zajęcia artystyczne dla swoich dzieci.

Ad.9. Sprawy wniesione.

Radna Jadwiga Mach zapytała, na jakim etapie znajduje się sprawa osób wystawiających wyroby rękodzieła na Starym Mieście. **Przewodnicząca Komisji** poinformowała, że sprawa została rozwiązana zgodnie z oczekiwaniami właścicieli straganów. **Radny Zbigniew Jurkowski** złożył na ręce dyrektora Michała Karapudy podziękowania dla pracowników Wydziału Kultury za pomoc w realizacji XIII Festynu „Pasje Ludzi”. Następnie prze-

wodnicząca Komisji udzieliła głosu pełnomocnikowi właścicieli działek przy ulicach: Bluszczowej i Daliowej, który zaapelował do radnych o pozytywne przegłosowanie podczas sesji projektu uchwały zmieniającej miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godziny 18:00 do godziny 19:20.

Protokółował

/-/ Mariusz Niewczas

Obrady Prowadziła
Przewodnicząca Komisji

/-/ Maja Zaborowska